



ที่ ETE-63/015

วันที่ 11 พฤษภาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง นำส่งข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

และการวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

บริษัท บูรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายไรวินท์ เลขรนนท์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน

- คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563
- คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

ผลการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

งบกำไรขาดทุน	ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)			
	3 เดือน		เปลี่ยนแปลง	อัตรา เปลี่ยนแปลง
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562		
รายได้จากการดำเนินงานรวม	382	443	(61)	-14%
ต้นทุนจากการดำเนินงานรวม	329	390		
กำไรขั้นต้น	53	53	(0)	-1%
อัตรากำไรขั้นต้น	13.8%	11.9%		
รายได้อื่น	0	4	(4)	-97%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	30	26	4	16%
	7.9%	5.9%		
ต้นทุนทางการเงิน	13	12	1	7%
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม	0	-		
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(0)	1	(1)	
กำไรสำหรับงวด	9	17	(8)	
	2.5%	3.9%		

จากการเปรียบเทียบผลดำเนินงานกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อน กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิลดลง (8) ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลดังต่อไปนี้

- รายได้รวมลดลง (61) ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงในอัตราร้อยละ 14 จาก 443 ล้านบาท ในไตรมาส 1/2562 เป็น 382 ล้านบาทในไตรมาส 1/2563 โดยเป็นการลดลงหลักจากกลุ่มธุรกิจบริการงานวิศวกรรม
- ในขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 11.9 เป็นร้อยละ 13.8 โดยมูลค่าอยู่ในระดับเดิมที่ 53 ล้านบาท

ผลดำเนินงานแยกตามธุรกิจ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	รายได้			กำไรขั้นต้น			อัตรากำไรขั้นต้น		
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	เปลี่ยนแปลง	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	เปลี่ยนแปลง	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	เปลี่ยนแปลง
วิศวกรรม	113	199	(86)	16	24	(8)	14.4%	12.3%	2.1%
บริหารจัดการ	232	210	22	16	11	6	7.0%	5.1%	1.9%
พลังงานทดแทน	37	34	3	20	18	2	54.2%	52.6%	1.5%
	382	443	(61)	53	53	(0)	13.8%	11.9%	1.8%

- มูลค่ากำไรขั้นต้นของกลุ่มธุรกิจลดลง เนื่องจากเหตุผลดังต่อไปนี้
 1. ธุรกิจบริการด้านวิศวกรรม(EN) กำไรลดลง (8) ล้านบาท มีสาเหตุหลักจากการรายได้ที่ลดลง อย่างไรก็ตามธุรกิจวิศวกรรมมีอัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น จากร้อยละ 12.3 เป็นร้อยละ 14.4
 2. ธุรกิจบริการด้านบริหารจัดการ(MS) กำไรเพิ่มขึ้น 6 ล้านบาท มีสาเหตุหลักจากรายได้ที่เพิ่มสูงขึ้นเนื่องจากการรักษาสถานลูกค้าเดิมและขยายฐานลูกค้ารายใหม่ นอกจากนี้ยังมีอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 5.1 เป็นร้อยละ 7.0
 3. ธุรกิจพลังงานทดแทนจากพลังงานแสงอาทิตย์ กำไรเพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท มีสาเหตุหลักจากรายได้จากการผลิตไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น และมีอัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้นเล็กน้อย

รายได้อื่น

รายได้อื่นลดลง (4) ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากในไตรมาส 1/2562 ได้รับเงินชดเชยรายได้ จากเหตุการณ์ความเสียหายในอุปกรณ์ที่ใช้แปลงกระแสไฟฟ้า ในขณะที่ไม่มีรายการดังกล่าวในไตรมาส 1/2563

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 4 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบค่าใช้จ่ายต่อรายได้จากการดำเนินงาน จะเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 5.9 ในไตรมาส 1/2562 เป็นเพียงร้อยละ 7.9 ในไตรมาส 1/2563 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าใช้จ่ายในการทำธุรกิจใหม่

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 1 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 7 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อน เนื่องจากมูลค่าเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในระหว่างไตรมาส 1/2563

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง (1) ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อน เป็นผลจากกำไรจากการดำเนินงานที่ลดลง

	ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)		
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	เปลี่ยนแปลง
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	
สินทรัพย์หมุนเวียน	987	996	(9)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,201	1,195	7
รวมสินทรัพย์	2,188	2,190	(2)
หนี้สินหมุนเวียน	797	794	3
หนี้สินไม่หมุนเวียน	555	569	(14)
รวมหนี้สิน	1,352	1,363	(12)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	836	827	9

กลุ่มบริษัทที่มีสินทรัพย์ลดลง (2) ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นลดลง (26) ล้านบาท มีสาเหตุหลักจากการลดลงของลูกหนี้การค้าเนื่องจากถึงรอบการรับชำระ
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง (9) ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากการคำนวณค่าเสื่อมราคาของธุรกิจพลังงานทดแทนจากพลังงานแสงอาทิตย์
- สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาลดลง (4) ล้านบาท เนื่องจากการวางบิลที่เพิ่มขึ้นของธุรกิจบริการด้านวิศวกรรม
- เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันลดลง (2) ล้านบาท และเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 31 ล้านบาท เนื่องจากการรับชำระหนี้จากลูกหนี้การค้าของกลุ่มกิจการ
- สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 9 ล้านบาท เนื่องจากการเตรียมวัตถุดิบสำหรับงานบริการด้านวิศวกรรม

กลุ่มบริษัทที่มีหนี้สินลดลง (12) ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง (42) ล้านบาท เนื่องจากการลดลงของตัวเงินจ่ายจากสถาบันการเงิน
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินลดลง (17) ล้านบาท เกิดจากการชำระเงินกู้ยืมตามกำหนดการปกติสำหรับโครงการลงทุนในพลังงานแสงอาทิตย์
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 51 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเงินมัดจำรับล่วงหน้าจากงานโครงการ และการเพิ่มขึ้นของค่าแรงค้างจ่ายของธุรกิจบริการด้านบริหารจัดการ

กลุ่มบริษัทที่มีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น 9 ล้านบาท เนื่องจากผลดำเนินงานไตรมาส 1/2563